
 

 
MUĞLA İLİNDEKİ TARİHİ VE KÜLTÜREL ALANLAR 

Antik Kentler ve Ören Yerleri 

Knidos (Datça): Knidos, Muğla'nın Datça Yarımadası'nda yer alan antik bir kenttir ve özellikle tarihi ve 
arkeolojik zenginlikleriyle ünlüdür. Kent, M.Ö. 4. yüzyılda önemli bir ticaret ve kültür merkeziydi ve 
özellikle güzel limanlarıyla dikkat çekiyordu. Knidos'ta, ünlü heykeltıraş Praxiteles'in "Afrodite Heykeli" 
gibi önemli eserlerin bulunduğu tapınaklar yer alır. Ayrıca, antik kentte bir tiyatro, stadyum ve birçok 
kamu binası gibi yapılar da bulunmaktadır. Knidos, aynı zamanda antik bilim insanları ve sanatçılarla 
özdeşleşen bir yer olarak tarih boyunca önemli bir kültürel miras bırakmıştır. 

 

 

 

Miletos (Didim): Miletos, Muğla'nın Söke ilçesi yakınlarında Didim’e bağlı yer alan önemli bir antik 
Yunan kentidir. Miletos, antik dönemde felsefe, bilim ve kültür alanlarında büyük bir üne sahipti, 
Thales, Anaximandros ve Anaximenes gibi ünlü filozoflara ev sahipliği yapmıştır. Kentin kalıntıları 
arasında büyük bir tiyatro, agora, tapınaklar ve şehir surları yer alır. Ayrıca, Miletos'un limanı, antik 
denizcilik için stratejik bir öneme sahipti ve bu sayede şehir, önemli bir ticaret merkezi haline gelmiştir. 

 



 

 

Stratonikeia (Yatağan): Stratonikeia, Muğla'nın Yatağan ilçesinde yer alan antik bir Likya kentidir ve 
özellikle Roma dönemine ait kalıntılarıyla dikkat çeker. Kent, adını Makedonya Kralı I. Seleukos'un eşi 
Stratonike'den almıştır ve zengin bir tarihi geçmişe sahiptir. Stratonikeia'nın en dikkat çekici yapıları 
arasında büyük bir tiyatro, antik yollar, evler ve tapınaklar bulunur. Ayrıca, kentteki sağlam yapıları ve 
restorasyon çalışmaları sayesinde, Stratonikeia, günümüzde önemli bir arkeolojik alan olarak 
ziyaretçilerini ağırlamaktadır. 

 

 

 

Loryma (Bozburun): Loryma, Muğla'nın Bozburun Yarımadası'nda yer alan antik bir kent olup, 
özellikle denizcilik ve stratejik konumu ile tanınır. Kent, M.Ö. 4. yüzyılda inşa edilmiş olup, surları ve 
kalıntılarıyla dikkat çeker. Loryma, antik dönemde önemli bir liman kenti olarak işlev görmüş ve 
bölgedeki diğer şehirlerle ticaret yapmıştır. Günümüzde kalıntılar, antik bir akropolis, surlar, ve bazı 
yapıların izlerini barındırmakta olup, bölgeye gelen ziyaretçilere tarihî bir keşif imkânı sunmaktadır. 

 



 

 

Heraklia (Latmos): Muğla'nın Aydın sınırlarına yakın Latmos Dağı eteklerinde yer alan antik bir 
kentedir. M.Ö. 4. yüzyıla tarihlenen bu kent, özellikle tapınakları ve tiyatrosuyla dikkat çeker. Heraklia, 
Latmos Dağı'ndaki kaya mezarları ve sur duvarları gibi kalıntılarla zengin bir tarihi mirasa sahiptir. 
Ayrıca, Heraklia'nın stratejik konumu ve doğal güzellikleri, onu antik dönemde önemli bir yerleşim ve 
kültürel merkez yapmıştır. 

 

 

 

İasos Antik Kenti: İasos Antik Kenti, Türkiye'nin güney batısında, Kıyıkışlacık içerisinde yer alan ve 
tarihi M.Ö. 4. yüzyıla kadar uzanan önemli bir antik yerleşimdir. Kent, denize yakın konumu ve etkileyici 
kalıntılarıyla ünlüdür; burada tiyatro, agora, tapınaklar ve sur duvarları gibi yapılar bulunmaktadır. 
Antik kent, Helenistik dönemde büyük bir kültürel ve ticari merkez olarak önemli bir rol oynamıştır. 
İasos, aynı zamanda bir liman kenti olup, Bizans dönemine ait izler de taşıyan bir açık hava müzesine 
dönüşmüştür. 

 



 

Euromos Antik Kenti: Muğla il sınırları içinde, Milas yakınlarında yer alan bir antik yerleşimdir. Kent, 
özellikle iyi korunmuş olan Zeus Tapınağı ile ünlüdür ve MÖ 5. yüzyıldan Roma dönemine kadar önemli 
bir yerleşim olmuştur. Ayrıca, antik tiyatro, agorası ve diğer yapılarıyla tarihi zenginliğini günümüze 
taşır. 

 

 

Milas Kalesi: Muğla'nın Milas ilçesinde, şehri yüksek bir tepeye hakim şekilde konumlanmış tarihi bir 
kaledir. Kale, Bizans dönemine ait yapılarla başlayıp, Selçuklu ve Osmanlı dönemlerinde çeşitli 
eklemelerle güçlendirilmiştir. Sur duvarları, kuleleri ve giriş kapılarıyla dikkat çeker, ayrıca kale içindeki 
cami ve çeşme gibi yapılar da bulunmaktadır. Milas Kalesi, bölgenin savunma stratejisi açısından önemli 
bir rol oynamış ve zaman içinde farklı uygarlıkların izlerini taşıyan bir yer olmuştur. Günümüzde kale, 
hem tarihi zenginliği hem de panoramik manzarasıyla ziyaretçilere eşsiz bir deneyim sunmaktadır. 

 



 

Bargylia Antik Kenti: Bargylia Antik Kenti, Muğla'nın Bodrum ilçesi yakınlarında, Heraklia (günümüz 
Karakaya) yakınlarında yer alan bir antik yerleşimdir. Kent, MÖ 5. yüzyıla kadar uzanan tarihiyle, 
özellikle Helenistik dönemde önemli bir merkez olmuştur. Bargylia'da, tiyatro, agora, tapınaklar ve sur 
duvarları gibi önemli yapılar günümüze kadar korunmuştur. Antik kent, tarihi kalıntıları ve doğayla iç 
içe konumu ile arkeoloji meraklıları ve gezginler için dikkat çekici bir destinasyondur. 

 

 

Güllük Limanı: Muğla ilinin Milas ilçesinin Güllük beldesinde yer alan önemli bir doğal limandır. Hem 
ticaret hem de turizm açısından önemli bir geçiş noktası olan liman, özellikle deniz taşımacılığı 
açısından büyük bir rol oynamaktadır. Limanın çevresindeki doğal güzellikler, çevreyi keşfetmek isteyen 
gezginler için cazip bir bölge oluşturur. Ayrıca, Güllük Limanı, antik dönemde de önemli bir deniz 
yoluydu ve çevresinde tarihi kalıntılar da bulunmaktadır. 

 



 

Akkaya Mezarları: Muğla'nın Milas ilçesinde yer alan, antik dönemin kaya mezarlarının bulunduğu 
bir arkeolojik alan olarak bilinir. Bu mezarlar, özellikle Lykia ve Karia kültürlerinin etkilerini taşıyan, kaya 
içine oyulmuş mezar odalarıyla dikkat çeker. Mezarlar, MÖ 4. yüzyıldan Roma dönemine kadar uzanan 
bir tarihe sahiptir ve bölgenin zengin kültürel geçmişini yansıtır. Akkaya Mezarları, hem tarihi hem de 
doğal güzellikleriyle ziyaretçilere etkileyici bir deneyim sunmaktadır. 

 

 

Çöllolar Turu (Yörük Turu): Milas’ın köylerinde bulunan bazı eski yerleşimler ve yaşam alanları, 
Yörük kültürüne dair izler taşıyan yerlerdir. Çöllolar gibi yerleşim yerleri, geleneksel Yörük 
yaşamı hakkında bilgi verir ve tarihi bir keşif yapma imkanı sunar. 



 

Müzeler 

Muğla Müzesi: Muğla Müzesi, Muğla şehir merkezinde yer alan ve bölgenin zengin tarihini sergileyen 
bir kültürel miras alanıdır. Müze, arkeolojik buluntular, etnografik eserler ve antik dönemlerden kalma 
eserlerle zengin bir koleksiyona sahiptir. Müzede, Karia, Likya ve Helenistik dönemlere ait heykeller, 
taş eserler ve mezar stelleri gibi önemli objeler sergilenmektedir. Ayrıca, geleneksel Türk yaşamını 
yansıtan etnografik eserler de müzenin koleksiyonunda yer alır, bu da ziyaretçilere bölgenin tarihine 
dair kapsamlı bir bakış sunar. 

 

 

Bodrum Sualtı Arkeoloji Müzesi: Türkiye'nin en önemli sualtı arkeoloji müzelerinden biridir ve 
Bodrum Kalesi içinde yer almaktadır. Müze, antik batıklar, gemi kalıntıları, batık hazineler ve su altı 
arkeolojik buluntuları sergileyerek tarih boyunca denizle olan ilişkiyi gözler önüne serer. 
Koleksiyonunda, antik Yunan ve Roma dönemlerine ait eserler, batık gemi kalıntıları ve eserleriyle 
zenginleşen bir arkeolojik zenginlik bulunur. Ziyaretçiler, hem sualtı arkeolojisi hem de bölgenin 
denizcilik tarihine dair derinlemesine bilgi edinebilirler. 

 



 

 

Fethiye Müzesi: Muğla ilinin Fethiye ilçesinde yer alan ve bölgenin tarihî mirasını sergileyen önemli 
bir kültürel mekandır. Müze, Likya, Roma ve Bizans dönemlerine ait pek çok arkeolojik eser ve heykel 
barındırır. En dikkat çekici eserlerinden biri, Fethiye'deki amfitiyatronun yakınlarında bulunan, 
döneminin sanatını yansıtan heykeller ve mezar taşlarıdır. Ayrıca, müzede bölgenin etnografik 
geçmişine dair objeler de sergilenmekte, ziyaretçilere hem tarih hem de kültür hakkında kapsamlı bir 
deneyim sunmaktadır. 

 

 

 

Tarihi Yapılar ve Camiler 

Bodrum Kalesi: Bodrum Kalesi, 15. yüzyılda Saint John Şövalyeleri tarafından inşa edilmiş, Bodrum'un 
simgelerinden biri olan tarihi bir yapıdır. Kale, muazzam surları, kuleleri ve iç avlusuyla dikkat çeker ve 
içinde Bodrum Sualtı Arkeoloji Müzesi'ne de ev sahipliği yapmaktadır. Kale, tarihi boyunca farklı 
uygarlıkların izlerini taşır ve stratejik konumu nedeniyle önemli bir savunma yapısı olmuştur. Ayrıca, 
kale, hem ziyaretçilere tarihi bir atmosfer sunar hem de Bodrum'un muazzam deniz manzarasına sahip 
bir nokta olarak popülerdir. 

 



 

Muğla Ulu Camii: Muğla şehir merkezinde yer alan ve 14. yüzyılda inşa edilmiş tarihi bir camidir. 
Selçuklu döneminin izlerini taşıyan cami, mimarisiyle dikkat çeker ve bölgenin en önemli dini 
yapılarından biridir. Caminin iç mekânında, ahşap işçiliği ve çini süslemeleri oldukça dikkat çekicidir. 
Ayrıca, Muğla Ulu Camii, hem ibadet yeri olarak hem de tarihi dokusuyla turistler için önemli bir ziyaret 
noktasıdır. 

 

 

 

Halikarnas Mozolesi (Bodrum): Bodrum'un en ünlü antik yapılarından biri olup, MÖ 350 civarında 
Karya Kralı Mausolus için inşa edilmiştir. Antik dünyanın yedi harikasından biri olarak kabul edilen bu 
anıt mezar, zarif heykel ve kabartmalarıyla dikkat çekerdi. Mozole, 45 metre yüksekliği ve dört köşe 
yapısıyla büyük bir mimari başarıydı, ancak zamanla depremler nedeniyle büyük ölçüde yıkılmıştır. 
Günümüzde sadece temel kalıntıları ve bazı heykel parçaları ayakta kalmış olsa da, Halikarnas Mozolesi 
hala Bodrum'un en önemli tarihi simgelerinden biridir. 

 



 

Osmanlı Hamamları (Muğla ve Fethiye): Osmanlı dönemine ait geleneksel Türk hamam kültürünün 
önemli örneklerini sunmaktadır. Muğla'da, özellikle şehir merkezindeki tarihi hamam, 15. yüzyıldan 
kalma bir yapıdır ve hala kullanılmaktadır. Fethiye'deki hamamlar da benzer şekilde, Osmanlı 
döneminin izlerini taşıyan mimarileri ve iç mekan düzenlemeleriyle dikkat çeker. Bu hamamlar, hem 
tarihi yapı olarak korunmuş hem de geleneksel Türk hamamı deneyimini yaşamak isteyen ziyaretçiler 
için popüler mekanlar haline gelmiştir. 

 

 

Doğal ve Kültürel Alanlar 

Ölüdeniz (Fethiye): Fethiye'nin en ünlü doğal güzelliklerinden biri olup, turkuaz renkli denizi ve 
bembeyaz kumsalıyla dikkat çeker. Dünya çapında ünlü olan bu plaj, aynı zamanda paragliding (yamaç 
paraşütü) yapmak için mükemmel bir yerdir, bu nedenle macera tutkunları için popüler bir destinasyon 
olmuştur. Ölüdeniz, doğa ile iç içe bir tatil deneyimi sunarken, çevresindeki dağlar ve ormanlar da 
trekking ve doğa yürüyüşleri için harika fırsatlar sunar. Ayrıca, Ölüdeniz Milli Parkı içinde yer alan bu 
bölge, korunan doğal yapısıyla çevre bilincine sahip turistler için de cazip bir alandır. 

 



 

Saklıkent Kanyonu (Fethiye): Fethiye'nin yaklaşık 50 kilometre doğusunda yer alan etkileyici bir 
doğa harikasıdır. 18 kilometre uzunluğundaki bu derin kanyon, yüksek duvarları ve serin sularıyla 
ziyaretçilerine macera dolu bir deneyim sunar. Kanyonun içinden yürüyüş yapmak, serin sularda 
yürümek ve doğal güzellikler eşliğinde keşif yapmak oldukça popülerdir. Ayrıca, çevresindeki bölge, 
dağcılık, trekking ve fotoğrafçılık gibi aktiviteler için de ideal bir ortam sağlar. 

 

 

Köyceğiz Gölü ve Dalyan: Muğla'nın Köyceğiz ilçesinde yer alan büyük bir tatlı su gölüdür ve çevresi 
doğal zenginliklerle doludur. Göl, eşsiz manzarası ve sakin atmosferiyle doğa severler için harika bir 
dinlenme alanıdır. Dalyan ise, Köyceğiz Gölü'nün denize döküldüğü noktada bulunan ve ünlü Caretta 
caretta deniz kaplumbağalarının yuvalama alanı olan bir beldedir. Dalyan, aynı zamanda tarihi Kaunos 
Antik Kenti ve kaya mezarlarıyla da ünlü olup, tekne turları ile keşfedilebilecek doğal ve tarihi güzellikler 
sunar. 

 



 


